



PROTOKÓŁ Z ZEBRANIA OGÓLNEGO MIESZKAŃCÓW OSIEDLA „TOMASZÓWKA” w CZECHOWICACH-DZIEDZICACH Z DNIA 08.10.2021 r.

Zebranie rozpoczął Przewodniczący Zarządu Osiedla Pan Janusz Uszok i przedstawił porządek Zebrania.

1. Otwarcie zebrania oraz przywitanie mieszkańców oraz gości.
2. Stwierdzenie prawomocności zebrania oraz wybór protokolanta zebrania.
3. Przedstawienie porządku zebrania.
4. Przyjęcie protokołu z Zebrania Ogólnego Mieszkańców Osiedla Tomaszówka z dnia 09.10.2020 r.
5. Sprawozdanie Zarządu z realizacji zadań za okres od 09.10.2020 r. do 07.10.2021 r. - zał. nr 3.
6. Przedstawienie propozycji w sprawie podziału środków z budżetu osiedla oraz wniosków o wprowadzenie propozycji zadań do budżetu gminy i budżetu Starostwa Powiatu Bielskiego na 2022 r.
7. Wnioski i propozycje mieszkańców.
8. Głosowanie nad uchwałami:
 - Uchwała Nr 1/2021 Ogólnego Zebrania Mieszkańców Osiedla Tomaszówka w Czechowicach-Dziedzicach w sprawie podziału środków z budżetu Osiedla na 2022 r. – zał. nr 4.
 - Uchwała Nr 2/2021 Ogólnego Zebrania Mieszkańców Osiedla Tomaszówka w Czechowicach-Dziedzicach w sprawie wprowadzenia propozycji zadań do budżetu Gminy Czechowice-Dziedzice na 2022 r. – zał. nr 5.
 - Uchwała Nr 3/2021 Ogólnego Zebrania Mieszkańców Osiedla Tomaszówka w Czechowicach-Dziedzicach w sprawie wprowadzenia propozycji zadań do budżetu Starostwa Powiatu Bielskiego na 2022 r. – zał. nr 6.
9. Pytania do zaproszonych gości, dyskusja i inne wnioski mieszkańców.
10. Zakończenie zebrania.

Ad. 1

Przewodniczący Zarządu Osiedla Janusz Uszok przywitał przybyłych mieszkańców oraz gości.

Ad. 2

Zgodnie z listą obecności na zebraniu obecnych było 17 osób – zał. nr 1-2.

Wobec czego, zgodnie z § 8 pkt. 1 Statutu Osiedla Tomaszówka nie stwierdzono prawomocności zebrania. Jednakże, zgodnie z § 8 pkt. 1a Statutu Osiedla Tomaszówka, zebranie uzyskało prawomocność po upływie 15 minut. Na protokolanta zebrania Przewodniczący Janusz Uszok zaproponował Edwarda Walę, który wyraził zgodę. Przegłosowano: jednogłośnie.

Ad. 3

Przewodniczący przedstawił porządek zebrania. Przegłosowano: jednogłośnie.

Ad. 4

Protokół z zebrania Ogólnego Mieszkańców Osiedla Tomaszówka z dnia 09.10.2020 r. jest dostępny na stronie internetowej naszego osiedla oraz do wglądu na miejscu. Z uwagi na brak głosów w dyskusji przegłosowano jednogłośnie.

Ad. 5

Sprawozdanie Zarządu z realizacji zadań za okres od 09.10.2020 r. do 07.10.2021 r. przedstawił i omówił szczegółowo Przewodniczący Janusz Uszok. Nie wniesiono zastrzeżeń do wykonania budżetu i zakresu rzeczowego. Sprawozdanie poddano pod głosowanie:

za przyjęciem w przedstawionym brzmieniu – 17 osób,

wstrzymujących się - 0

przeciw – 0.

Ad. 6

Przewodniczący Zarządu Osiedla Pan Janusz Uszok przedstawił propozycje w sprawie podziału środków z budżetu osiedla oraz wniosków o wprowadzenie propozycji zadań do budżetu Gminy i budżetu Starostwa Powiatu Bielskiego na 2022 rok i odczytał proponowane uchwały.

Ad. 7

Brak wniosków oraz propozycji mieszkańców.

Ad. 8

Przewodniczący Zarządu Osiedla Pan Janusz Uszok przedstawił Uchwały i poddał je pod głosowanie:

Uchwałę Nr 1/2021 Ogólnego Zebrania Mieszkańców Osiedla „Tomaszówka” w Czechowicach-Dziedzicach w sprawie podziału środków z budżetu osiedla na 2022 rok – zał. nr 4 poddano pod głosowanie:

za przyjęciem uchwały w przedstawionym brzmieniu było – 17

wstrzymujących się było – 0

przeciw było – 0.

Uchwałę Nr 2/2021 Ogólnego Zebrania Mieszkańców Osiedla „Tomaszówka” w Czechowicach-Dziedzicach w sprawie wprowadzenia propozycji zadań do budżetu Gminy Czechowice-Dziedzice na 2022 rok – zał. nr 5 poddano pod głosowanie:

za przyjęciem uchwały w przedstawionym brzmieniu było – 17

wstrzymujących się było – 0

przeciw było – 0.

Uchwałę Nr 3/2021 Ogólnego Zebrania Mieszkańców Osiedla „Tomaszówka” w Czechowicach-Dziedzicach w sprawie wprowadzenia propozycji zadań do budżetu Starostwa Powiatu Bielskiego na 2022 rok – zał. nr 6 poddano pod głosowanie:

za przyjęciem uchwały w przedstawionym brzmieniu było – 17

wstrzymujących się było – 0

przeciw było – 0

Ad. 9

... - czy jest możliwa z budżetu osiedla lub gminy likwidacja barier architektonicznych na drogach powiatowych i gminnych.

Janusz Uszok – temat zostanie podjęty o ile pojawią się środki w budżecie osiedla lub w przypadku prowadzenia innych inwestycji na chodnikach i drogach w gminie.

... - czy w najbliższym czasie będzie remontowana ul. Łukowa.

Janusz Uszok – niestety w najbliższym czasie brak środków w budżecie gminy na ten cel.

... - czy podwyżka opłaty za odpady była uzasadniona, gdyż z jej obserwacji na wysypisko podjeżdżały samochody z Pszczyny, Goczałkowic, Bielska, czy można kontrolować skąd pochodzą odpady, ponadto zwróciła uwagę, iż pomimo zakazu palenia odpadów zielonych, nagminnie są w porze nocnej palone, bo czuć ogromny swąd, zadała również pytanie iż w związku z zagęszczoną zabudową pojawiło się wiele psów, a opiekunowie spacerując z nimi nie sprzątaję po nich, zasugerowała ustawienie dodatkowego kosza, ponadto zwróciła uwagę iż od wielu miesięcy stoi w zatoce postojowej przy ul. Szwajcarska Dolina samochód zajmując miejsca postojowe, czy jest możliwość go usunąć, będąc przy głosie zaprosiła seniorów Tomaszówki na imprezę pn. Griluj z seniorem, którą organizuje Zarząd Osiedla Tomaszówka.

Burmistrz Marian Błachut – odniósł się do podwyżki za odpady, z uwagi na zwiększoną ilość odpadów oddawanych przez mieszkańców, ponadto odnośnie pojazdów z wjeżdżających na zakład odbioru odpadów jest taka możliwość z uwagi na podpisane umowy z tymi gminami, bądź sami nasi mieszkańcy oddając odpady dostarczają je samochodami na obcych rejestracjach, w zakresie palenie odpadów zielonych, parkowania samochodu oraz porządku sprawy zostaną przekazane do Straży Miejskiej.

... - kiedy będzie dokończona ul. Kraszewskiego, wyasfaltowana ul. Marianki, jak długa będzie zamknięta ul. Barlickiego, kiedy będzie można przejść do centrum miasta, jak długo będzie trwała inwestycja i uciążliwości związane z tym dla mieszkańców (brud, kurz, błoto), zwrócił uwagę na trudności z odbiorem odpadów na PSZOK-u.

... - również zapytał o przejście przez ul. Barlickiego do centrum, zadał pytanie odnośnie smrodu wydobywającego się z nowo wybudowanej hali przy ul. Kraszewskiego. Janusz Uszok - poinformował, iż inwestycja prowadzona przez firmę Budimex będzie skończona na przełomie listopada i grudnia br, natomiast co do przejścia do centrum przez ul. Barlickiego będzie możliwe jeszcze w październiku, ponadto nakładka asfaltowa III etapu ul. Kraszewskiego zostanie położona po skończeniu inwestycji kolejowej, a asfaltowanie ul. Marianki jest zależne od środków w budżecie gminy.

Burmistrz Marian Błachut – nawiązał do wypowiedzi informując, iż inwestycja prowadzona na ul. Kraszewskiego to inwestycja historyczna o ogromnym nakładzie finansowym, ponadto to inwestycja celu publicznego wyższego rzędu i prowadzi ją PKP oraz Spółka PLK, zezwolenia na taką inwestycję wydał wojewoda oraz inspektorzy ochrony środowiska, a gmina i powiat musiały tylko udostępnić teren. Burmistrz odniósł się do składowania odpadów na PSZOK-u, informując, że jest zbyt duża ilość odpadów wielogabarytowych, budowlanych, które weszły do systemu, ponadto odpowiedział, iż brak limitów na odpady bo ustawodawca zmienił w tym zakresie rozporządzenie.

Janusz Uszok – zapytał przedstawiciela policji o niesprawną sygnalizację świetlną na przejeździe kolejowym na ul. Kraszewskiego, omijanie opuszczonych rogatek na przejeździe kolejowym na ul. Dębowej. Poinformował o nadmiernej prędkości samochodów na ul. Łukasiewicza, przy skrzyżowaniu z Ul. Szwajcarska Dolina, gdzie po raz pierwszy prowadzona była kontrola przez policję ruchu drogowego z Bielska -Białej ograniczając zapędy niektórych kierowców.

Policja Maciej Marek – wyjaśnił, iż zwróci się do Kierownika Patrolu Policji o wzmożenie działań patrolowych przy rogatek kolejowych na ul. Dębowej oraz zachowaniu bezpieczeństwa w ruchu drogowym. Zwróci się także do kolei o naprawę sygnalizacji świetlnej przed przejazdem kolejowym na ul. Kraszewskiego. Przedstawił zebranych by wszelkie zagrożenia i nieprawidłowości były zgłaszane poprzez aplikację Krajowa Mapa Zagrożeń Bezpieczeństwa.

– czy przy ul. Łukasiewicza 2 będzie wyremontowany parking powiatowy, czy istnieje możliwość by był przypisany do użytku mieszkańców tego bloku. Burmistrz Marian Błachut – parking powinien być wyremontowany, o co będzie wnioskował do Pana Starosty, bo znajduje się on w pasie drogi powiatowej (notatka służbowa).

– poruszył problem bezpieczeństwa użytkowników na ul. Łukasiewicza oraz spowolnienia prędkości samochodów na ul. Łukasiewicza i co może gmina zrobić w tym zakresie.

Burmistrz Marian Błachut – zaproponował o wzmożone działanie zarówno przez Zarząd Osiedla jak i przez władze gminne poprzez złożenie wniosków w celu poprawienia bezpieczeństwa, wykonanie przejść dla pieszych przy ul. Wąskiej i ul. Szwajcarskiej Dolinie oraz należy wystąpić do powiatu z prośbą o montaż wyswietlacza z pomiarem prędkości w okolicach SP nr 6.

– propozycja zaznaczania niebezpiecznych miejsc poprzez aplikację Krajowa Mapa Zagrożeń.



Komendant Straży Miejskiej Sławomir Walczak – poinformował o działaniach straży miejskiej, odniósł się do mapy zagrożeń, by zgłaszać internetowo zagrożenia, poinformował także o zgłoszeniach i jakie straż podejmuje interwencje – do kontenerów podrzucane są gąbki tapicerskie, spalanie nocą odpadów meblowych w piecach domowych, odpowiednia segregacja odpadów, spalanie odpadów zielonych, długie czekanie na interwencje, zgłoszenia do straży na numer 986 lub internetowo na stronę SM.

... – czy będzie wejście do nowo powstającego Parku Szwajcarska Dolina od ul. Wąskiej.

Burmistrz Marian Błachut – wejście może być możliwe po zakończeniu inwestycji i zgodzie uzyskanej od właścicieli prywatnych gruntów.

Gość – kiedy pojawią się kosze na ul. Prusa.

Janusz Uszok – poinformował, iż zostały ustalone lokalizacje 5 koszy od ul. Barlickiego, ul. Prusa do ul. Łukasiewicza zostaną zamontowane do końca października br.

Na tym dyskusję zakończono.

Ad. 10

Przewodniczący Zarządu Osiedla Pan Janusz Uszok wobec wyczerpania tematów do dyskusji podziękował Mieszkańcom i Gościom za przybycie i zakończył zebranie.

Sekretarza Zebrania:

(Edward Wala)

Przewodniczący Zebrania:

(Janusz Uszok)

PRZEWODNICZĄCY
Zarządu Osiedla "Tomaszówka"


Janusz Uszok

załącznik do protokołu z dn. 08.10.2021 r.

Notatka służbowa

Dnia 7 października 2021 r., o godz. 8:00 na ul. Łukasiewicza 2 miało miejsce spotkanie w którym wzięli udział: mieszkańcy w/w ulicy oraz przewodniczący ZO Tomaszówka Janusz Uszok. Mieszkańcy zgłaszali problem parkingu, znajdującego się tuż przed ich budynkiem mieszkalnym w pasie drogi powiatowej (Łukasiewicza 2), który znajduje się w bardzo złym stanie technicznym, powodując uszkodzenia przy parkowaniu pojazdów. Mieszkańcy zgłosili propozycję by w/w parking był użytkowany wyłącznie przez mieszkańców pod tym adresem i wówczas gwarantowali wykonanie remontu we własnym zakresie. Drugim tematem, był problem zawilgocenia ścian piwnic w budynku od strony drogi Łukasiewicza, co sugeruje wadliwe odwodnienie jezdni. Kolejnym tematem był poruszony brak koszy na odcinku od przejazdu kolejowego na ul. Łukasiewicza do skrzyżowania z ul. Prusa co powoduje uciążliwości z tym związane, m.in. spacerując z pieskami, nie istnieje możliwość posprzątania po swoich pupilach.

Z poważaniem

PRZEWODNICZĄCY
Zarządu Osiedla "Tomaszówka"

Janusz Uszok
Janusz Uszok

Anonimizacja danych osobowych osób – na podstawie art. 5 ust. 2 ustawy o dostępie do informacji publicznej (t.j. Dz. U. 2020, poz. 2176 z późn. zm.)

Anonimizacji dokonał pracownik Wydziału Organizacyjnego i Kadr – Gabriela Partyka -Dzida